
MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

A_© gš¿Yvjq 

Af¨š@ixY m¤•` wefvM 

 

(AvqKi) 

 

cÖÁvcb 

ZvwiL, 17 Avlvp, 1421 e½vã/ 01 RyjvB, 2014 wLª÷vã| 

Gm,Avi,I bs 185-AvBb/AvqKi/2014|- Income-tax Ordinance, 

1984 (Ord. XXXVI of 1984) Gi section 44 Gi sub-section (4) 

Gi clause (b) †Z cÖ`Ë ¶gZve‡j, miKvi Drcv`bgyLx wkí wn‡m‡e ‡Kv¤•vbx 

AvBb, 1994 (1994 m‡bi 18 bs AvBb) Gi Aaxb wbewÜZ †Kvb ‡Kv¤•vbx‡K 

ZrKZ©„K cÖ‡`q AvqK‡ii Dci wbæewY©Z kZ©vejx mv‡c‡¶ I nv‡i AvqKi †iqvZ 

cÖ`vb Kwij, h_v:- 

 

µ: 

bs 

kZ©vejx ‡iqv‡Zi 

nvi 

K| 1 RyjvB, 2014 nB‡Z 30 Ryb, 2019 ch©š@ 

mg‡qi g‡a¨ evwYwR¨K Kvh©µg ïi“ Kwi‡j 

evwYwR¨K Kvh©µg ïi“i cieZx© 10 ermi ch©š@--- 

 

 

 

20% 

L|  evwYwR¨K Kvh©µg ïi“ nBqv‡Q GBiƒc †Kvb wkí 

cÖwZôvb 1 RyjvB, 2014 nB‡Z 30 Ryb, 2019 

ch©š@ mg‡qi g‡a¨ Aby‡”Q` 2 G DwjÐwLZ GjvKvi 

evwn‡i m¤•–Y©iƒ‡c ’̄vbvš@ic–e©K evwYwR¨K Kvh©µg 

ïi“ Kwi‡j, ’̄vbvš@i cieZ©x evwYwR¨K Kvh©µg 

ïi“i cieZx© 10 ermi ch©š@--- 

 

 

 

 

 

20% 

M|  evwYwR¨K Kvh©µg ïi“ nBqv‡Q, GBiƒc †Kvb  wkí  

cÖwZôv‡bi †¶‡Î 30 Ryb, 2019 ch©š@ --------- 

 

10%| 

 

2| †h †Kvb wmwU K‡c©v‡ik‡bi Awa‡¶Îvaxb GjvKvq Aew¯’Z †Kvb wkí 

cÖwZôvb GB AvqKi †iqvZ myweav cÖvc¨ nB‡e bv|  

 

3| Aby‡”Q` 1 Gi weavb GBiƒc wkí cÖwZôv‡bi Rb¨ Kvh©Ki nB‡e bv, hw` 

†mB mKj cÖwZôvb- 

(K) ‡Kvb Ki AeKvk myweav cÖvß cÖwZôvb nq, Zvnv nB‡j Ki 

AeKvk †gqv`Kvjxb mg‡q;  



(L)  Gi Avq AvqKi Ae¨vnwZ cÖvß nq, Zvnv nB‡j Ki Ae¨vnwZi 

†gqv`Kvjxb mg‡q;  

(M) Gi Av‡qi Dci Income-tax Ordinance, 1984 (Ord. 

XXXVI of 1984) Gi section 44 Gi ÿgZve‡j RvixK…Z 

cÖÁvc‡bi Aaxb n«vmK…Z nv‡i Kiv‡ivwcZ nq, Zvnv nB‡j 

n«vmK…Z nv‡i Kiv‡iv‡ci †gqv`Kvjxb mg‡q;  

(N) ‡Kvb ÷K G·‡P‡Ä publicly traded company wn‡m‡e 

ZvwjKvfy³ nq; ev  

(O)  cwi‡ek Awa`ßi KZ©„K nvjbvMv` cwi‡ek QvocÎ cÖvß wkí 

cÖwZôvb bv nq|   

 

 

04| GB cÖÁvcb 1 RyjvB, 2014 wLª÷vã Zvwi‡L Kvh©Ki nB‡e|  

 

 

 

ivóªcwZi Av‡`kµ‡g, 

 

(‰mq` †gv: Avwgbyj Kwig) 

AwZwi³ mwPe (c`vwaKvie‡j) 

 


